
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от ll.Od.ott-tfa и £ 
О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Тулы от 09.06.2015 № 3141 

В целях развития транспортной системы в муниципальном образовании 
город Тула и единого парковочного пространства города, на основании решения 
Тульской городской Думы от 22.04.2015 № 11/266 «Об организации платных 
городских парковок в муниципальном образовании город Тула», статьи 13 
Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 09.06.2015 
№3141 «Об утверждении схемы платных городских парковок» следующее 
изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 

сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru и на информационных 
стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых 
актов муниципального образования а та,оке разместить на 
официальном сайте администрации гов|Й^1^дьпуРе$и Интернет. 

3. Постановление вступает в сш^Ли1йя оёнБ&ойотвния. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

1 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от дЛ. ЛЯ/Я' № //£1? 

Схема платных городских парковок 

Парковка № 1001 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Менделеевская, включая прилегающую парковку напротив дома 1 по 
ул. Менделеевская и дома 59 по Советская (71-71-01/101/2012-661) - здесь и 
далее в скобках приведен идентификационный номер автомобильной дороги 
общего пользования местного значения муниципального образования город 
Тула. Количество парковочных мест - 214, в том числе для инвалидов** - 20 
бесплатно. 

Пикетный участок* Расположение относительно 
начала дороги 

Количество парковочных 
мест 

ПК 0+00-ПК 1+80 Справа 19 
ПК 2+00-ПК 3+60 Справа 12 
ПК 4+60 - ПК 8+00 Справа 33 
ПК 0+00 - ПК 0+60 Справа 8 
ПК (НОО-ПК 1+00 Слева 32 
ПК 3+60 - ПК 4+20 Слева 4 
ПК 4+60 - ПК 8+Д0 Слева 48 

58 

* - Пикетный участок (далее также ПК) - участок, ограниченный двумя пикетами. 
Пикет, сокращенно ПК - нумерованная точка на автомобильной дороге, служащая для 
определения положения на автомобильной дороге. Расстояние между двумя пикетами — 
3 00 метров по горизонтали. 

** - инвалидов - категория инвалидов, определена пунктом 3.4 решения Тульской 
городской Думы от 22.04.2015 № 11/266 «Об организации платных городских парковок в 
муниципальном образовании город Тула». 

Парковка № 1002 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пл. Крестовоздвиженская (71-71-01/114/2013-819). Количество 
парковочных мест - 3 9, в том числе для инвалидов - 4 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
39 

o n o i  



Парковка № 1003 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пл. Ленина (71-71-01/056/2013-304). Количество парковочных мест - 44, 
в том числе для инвалидов - 7 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
44 

Парковка № 1004 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Ф. Энгельса от ул. Революции до ул. Советская (71-71-01/1472013-
157, 71-71-01/147/2013-163). Количество парковочных мест - 25, в том числе 
для инвалидов - 2 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
ПК 0+20-ПК 1+80 Справа 25 

Парковка № 1005 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Союзная от Благовещенского пер. до ул. Советской (71-71-
01/119/2013-573). Количество парковочных мест - 31, в том числе для 
инвалидов - 3 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
ПК 0+40-ПК 3+20 Справа 31 

Парковка № 1006 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пер. Денисовский (71-71-01/119/2013-656). Количество парковочных мест 
- 13, в том числе для инвалидов - 2 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
ПК 1+20-ПК 2+60 Справа 13 

Парковка № 1007 

— часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пер. Благовещенский (71-71-01/126/2013-766). Количество парковочных 
мест - 57, в том числе для инвалидов - 5 бесплатно. 

Пикетный участок Расположение 
относительно начала дороги 

Количество 
парковочных мест 

ПК 0+20-ПК 1+60 Справа 30 
ПК 0+00 - ПК 0+80 Слева 24 
ПК 1+20-ПК 1+50 Слева 3 

Парковка № 1009 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город Тула, 
пер. Садовый от ул. Дзержинского до ул. Менделеевская (71-71-01/119/2013-
695). Количество парковочных мест - 43, в том числе для инвалидов - 4 
бесплатно. 

Пикетный участок Расположение 
относительно начала дороги 

Количество 
парковочных мест 

ПК 0+60-ПК 1+80 Справа 43 

Парковка № 1010 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город Тула, 
ул. Дзержинского от Садового пер. до ул. Спортивная (71-71-01/119/2013-684). 
Количество парковочных мест - 97, в том числе -10 бесплатно, в том числе для 
инвалидов - 15 бесплатно. 

Пикетный участок Расположение 
относительно начала дороги 

Количество 
парковочных мест 

ПК 1+40-ПК 1+80 Справа б 
ПК 2+60-ПК 3+80 Справа 19 
ПК 4+00 - ПК 4+60 Справа 4 
ПК 0+00-ПК 1+00 Слева 11 
ПК 1+40-ПК 2+00 Слева 12 
ПК 2+40-ПК 3+60 Слева 30 
ПК 4+00-ПК 4+60 Слева 15 

Парковка № 1011 

А - часть автомобильной дороги,' имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Никитская от ул. Менделеевской до ул. Р. Люксембург (71-71-
01/056/2013-340). Количество парковочных мест - 8, в том числе для 
инвалидов - 3 бесплатно. / 

Пикетный участок Расположение 
относительно начала дороги 

Количество 
парковочных мест 

ПК 1+60-ПК 2+00 Справа 5 



• ПК О+бО-ПК 1+00 Слева 

Парковка № 1012 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Тургеневская (71-71-01/011/2011-447). Количество парковочных мест 
- 266, в том числе для инвалидов - 32 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение Количество 

Пикетный участок относительно начала дороги парковочных мест 
ПК 0+20-ПК 2+40 Справа 41 
ПК 2+60-ПК 7+00 Справа 34 
ПК 7+00 - ПК 8+80 Справа 15 
ПК 8+80-ПК 11+20 Справа 28 
ПК 11+20-ПК 13+80 Справа 23 
ПК 0+00-ПК 2+20 Слева 18 
ПК 2+60-ПК 7+00 Слева 37 
ПК 7+00 - ПК 8+80 Слева 14 
ПК 9+00- ПК 11+20 Слева 19 
ПК 11+20-ПК 13+80 Слева 37 

Парковка № 1013 

— часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Жуковского от ул. Каминского до ул. Советской (71-71-01/119/2013-
842). Количество парковочных мест - 43, в том числе для инвалидов - 5 
бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
ПК 10+20 - ПК 11+20 Справа 9 
ПК 6+80-ПК 11+20 Слева 34 

Парковка № 1014 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Пирогова от ул. Советской до ул. Каминского (71-71-0i/119/2013-588). 
Количество парковочных мест - 66, в том числе для инвалидов - 6 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
ПК 0+00-ПК 4+40 Справа 27 
ПК 0+00 - ПК 3+20 Слева 26 
ПК 3+20-ПК4+40 Слева 13 

Парковка № 1015 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула," ул.* Каминского от ул. Пирогова до ул. Ф. Энгельса (71-71-01/119/2013-
605). Количество парковочных мест - 126, в том числе - 4 бесплатно, в том 
числе для инвалидов - 16 бесплатно. 

Пикетный участок Расположение 
относительно начала дороги 

Количество 
парковочных мест 

ПК 0+00-ПК 1+10 Справа 12 
ПК 1+20-ПК 2+30 Справа 13 
ПК 2+40 - ПК 4+20 Справа 23 
ПК 4+40 - ПК 4+90 Справа 12 
ПК 4+90-ПК 5+40 Справа 5 
ПК 5+50-ПК 5+90 Справа 9 
ПК 0+00-ПК 1+10 Слева 11 
ПК 1+20-ПК 2+30 • Слева 12 
ПК 2+40-ПК 4+20 Слева 17 
ПК 5+20 - ПК 6+00 Слева 12 

Парковка № 1016 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пер. Центральный (71-71-01/119/2013-696). Количество парковочных 
мест - 46, в том числе для инвалидов - 5 бесплатно. 

Пикетный участок Расположение Количество Пикетный участок 
относительно начала дороги парковочных мест 

ПК 0+00 - ПК 2+40 Справа 18 
ПК 1+О0-ПК 1+80 Слева 5 
ПК 2+60 - ПК 4+00 Слева 23 

Парковка № 1017 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пл. Восстания (71-71-01/056/2013-307). Количество парковочных мест-
28, в том числе для инвалидов - 2 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
28 

Парковка № 1018 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Демонстрации от ул. Ленина до пл. Восстания (71-71-01/045/2012-
405). Количество парковочных мест - 47, в том числе для инвалидов - 4 
бесплатно. 

Пикетный участок Расположение Количество 



относительно начала дороги парковочных мест 
' ПК 1+60-ПК 2+20 Справа 4 

ПК 0+60-ПК 3+00 Слева 43 

Парковка № 1019 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Ф. Энгельса от ул. Советская до ул. Каминского (71-71-01/1472013-
157, 71-71-01/147/2013-163, возле дома 1г по ул. Демонстрации (земельный 
участок , с кадастровым номером № 71:30:040118:1865). Количество 
парковочных мест - 73, в том числе для инвалидов - 7 бесплатно. 

Пикетный участок Расположение 
относительно начала дороги 

Количество 
парковочных мест 

73 

Парковка № 1020 - - -

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Советская (71-71-01/144/2012-197). Количество парковочных мест -
80, в том числе для инвалидов - 8 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение Количество 

Пикетный участок относительно начала дороги парковочных мест 
- ПК 13+00-ПК 14+00 Справа 9 

ПК 19+60-ПК 20+60 Справа 10 
ПК O+SO-ПК 1+30 Слева 5 
ПК 1+30-ПК 1+80 Слева 11 
ПК4+50-ПК 5+50 Слева 19 

ПК 19+20-ПК 19+50 Слева 13 
ПК 19+50-ПК 20+50 Слева 13 

Парковка № 1021 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, ул. Оборонная от ул. Советская до ул. Войкова (71-71-01/119/2013-841). 
Количество парковочных мест - 6, в том числе для инвалидов - 1 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
ПК 0+20 - ПК 0+60 Слева 6 

Парковка № 1022 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пр. Ленина от ул. Советская до ул. Жаворонкова (71-71-01/045/2012-403). 
Количество парковочных мест - 201, в том числе для инвалидов - 20 
бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дороги 
Количество 

парковочных мест 
ПК 9+80-ПК 10+00 Справа 7 
ПК 11+40-ПК 13+40 Справа 55 
ПК 15+20-ПК 16+00 Справа 29 
ПК 16+40-ПК 18+10 Справа 55 
ПК 10+40-ПК 11+00 Слева 12 
ПК 12+60-ПК 13+40 Слева 23 
ПК 13+50 - ПК 14+10 Слева 9 
ПК 15+20-ПК 15+50 Слева 2 
ПК 15+60-ПК 16+30 Слева 4 
ПК 17+20-ПК 18+00 Слева 5 

Парковка К® 1023 

- часть автомобильной дороги, имеющей адресный ориентир: город 
Тула, пр. Красноармейский (71-71-01/034/2012-830). Количество парковочных 
мест - 238, в том числе для инвалидов - 25 бесплатно. 

Пикетный участок 
Расположение 

относительно начала дорога 
Количество 

парковочных мест 
ПК 1+20-ПК 2+40 Справа 24 
ПК 2+60-ПК 3+00 Справа 6 
ПК 4+00-ПК 5+90 Справа 56 
ПК 9+40-ПК 9+80 Справа 4 

ПК 12+20-ПК 12+80 Справа 5 
ПК 15+00-ПК 15+60 Справа 9 

ПК 0+40-ПК 1+20 Слева 18 
ПК 2+50-ПК 3+10 Слева 8 
ПК 3+80-ПК 5+00 Слева 30 
ПК 5+40 - ПК 6+50 Слева 29 
ПК 7+60-ПК 8+10 Слева 5 

ПК 11+50 - ПК 12+70 Слева 36 
ПК 12+70-ПК 13+40 Слева 8 


